

EDITAL

(PUBLICIDADE DAS DELIBERAÇÕES DESTINADAS A TER EFICÁCIA EXTERNA, NOS TERMOS DO N.º 1 DO ARTIGO 56.º DO ANEXO I DA LEI N.º 75/2013, DE 12 DE SETEMBRO)

Humberto da Costa Cerqueira, Presidente da Câmara Municipal de Mondim de Basto, torna públicas as deliberações tomadas pelo Executivo Camarário na 20.ª Reunião Ordinária e Pública, de 27 de setembro de 2018, que se passam a elencar e cuja ata foi aprovada em minuta:

Aprovação da ata n.º 15 da 19 ª Reunião Ordinária e Pública do dia 13 de setembro de 2018

Deliberação: Aprovada por unanimidade. Não participou na votação em virtude de não ter estado presente na reunião da Câmara Municipal titulada pela ata objeto de aprovação o Sr. Vereador fernando Maria Dinis de Carvalho Gomes.

Proposta n.º 132/2018 (subscrita pelo Sr. Presidente da Câmara)

Atribuição de prémios no âmbito da realização da IV edição da Feira de Ano de Mondim de Basto .

Deliberação: Aprovada por maioria com quatro votos a favor e uma abstenção do Sr. Vereador Fernando Maria Dinis de carvalho Gomes.

Proposta n.º 133/2018 (subscrita pelo Sr. Presidente da Câmara)

Abertura de Concurso por Classificação para atribuição de 3 fogos de habitação social em regime de renda apoiada, propriedade do Município de Mondim de Basto. –

Deliberação: Aprovada por unanimidade.

Proposta n.º 134/2018 (subscrita pelo Sr. Presidente da Câmara)

Atualização de rendas nas habitações sociais, propriedade do Município de Mondim de Basto.

Deliberação: Aprovada por unanimidade.

Proposta n.º 135/2018 (subscrita pelo Sr. Presidente da Câmara)

Aquisição pelo Município de Mondim de Basto do imóvel denominado "Lote n.º 31", sito na Zona Industrial de Mondim de Basto, por exercício do direito de preferência.-

Deliberação: Aprovada por maioria com quatro votos a favor e um voto contra do Sr. Vereador Fernando Maria Dinis de Carvalho Gomes.

Proposta n.º 136/2018 (subscrita pelo Sr. Presidente da Câmara)

"Associação dos Concelhos e Municípios Ribeirinhos do Rio Tâmega" (AMRT) — Convocatória para reunião extraordinária da Assembleia Geral com vista à dissolução/extinção da AMRT.

Deliberação: Aprovada por unanimidade.

Paços do Município de Mondim de Basto, 27 de setembro de 2018

O Presidente da Câmara Municipal

(Humberto da Costa Cerqueira)